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Protokół Nr 8/19 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 15 maja 2019 r. w sali 202 w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.05 i trwało do godz. 11.15. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 4 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/332/08 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008 r. w sprawie 

Świętokrzyskiej Nagrody Jakości, zmienionej Uchwałami Nr VI/101/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2011 r. oraz Nr XLVIII/855/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 października 2014 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/627/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 

ustanowienia Konkursu Świętokrzyski Racjonalizator, zmienionej Uchwałami: 

Nr VI/102/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2011 r., 

Nr XXXIII/590/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2013 r. 

oraz Nr XLVIII/856/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

27 października 2014 r. 

3. Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za rok 2018. 

4. Sprawy różne. 

 

Materiały z punktów 1 – 3 stanowią załączniki do akt IX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1 i ad 2.  

 

Projekty uchwał w sprawie:  

− zmiany Uchwały Nr XVIII/332/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

29 września 2008 r. w sprawie Świętokrzyskiej Nagrody Jakości, zmienionej 

Uchwałami Nr VI/101/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 

2011 r. oraz Nr XLVIII/855/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

27 października 2014 r. 

− zmiany Uchwały Nr XXXVII/627/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

28 kwietnia 2010 r. w sprawie ustanowienia Konkursu Świętokrzyski Racjonalizator, 

zmienionej Uchwałami: Nr VI/102/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 marca 2011 r., Nr XXXIII/590/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
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z dnia 16 lipca 2013 r. oraz Nr XLVIII/856/14 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia  27 października 2014 r., 

przedstawił Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju.  

 

Poinformował, że projekty dotyczą kwestii formalnych, polegających na zmianie w treści 

regulaminów załączonych do uchwał nazwy nieistniejącego już Departamentu Polityki 

Regionalnej na nowy Departament Inwestycji i Rozwoju.  

 

Nadmienił również, że w momencie wprowadzania tekstu do programu legislator wkradły się 

pewne omyłki techniczne. Wyjaśnił, że w projekcie uchwały dot. zmiany uchwały w sprawie 

ustanowienia Konkursu Świętokrzyski Racjonalizator, paragraf pierwszy wraz z jego nazwą 

należy przesunąć do lewej strony wiersza. Ponadto w załączniku nr 1, formularz 

zgłoszeniowy powinien zaczynać się na kolejnej stronie. W projekcie uchwały w sprawie 

Świętokrzyskiej Nagrody Jakości w paragrafie 1 pkt 2, gdzie mowa o prezydium kapituły, oba 

podpunkty powinny być umiejscowione w nowych wierszach. Zwrócił również uwagę 

na literówki - w paragrafie drugim słowo „Uchwała” należy zapisać małą literą, zaś 

w paragrafie 4 powinien znaleźć się wyraz „wchodzi”, zamiast omyłkowo zapisanego 

„w chodzi”. 

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XVIII/332/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008 r. 

w sprawie Świętokrzyskiej Nagrody Jakości, zmienionej Uchwałami Nr VI/101/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2011 r. oraz Nr XLVIII/855/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 października 2014 r. Opinia nr 15/19 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXVII/627/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. 

w sprawie ustanowienia Konkursu Świętokrzyski Racjonalizator, zmienionej Uchwałami: 

Nr VI/102/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2011 r., 

Nr XXXIII/590/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2013 r. 

oraz Nr XLVIII/856/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 października 

2014 r. Opinia nr 16/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 3. 

 

Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego 

za rok 2018 przedstawiła Ewa Kapel-Śniowska, Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka. 

 

Poinformowała, że Raport jest przygotowywany na podstawie informacji przekazanych przez 

wszystkie komórki w Urzędzie Marszałkowskim i jednostki podległe. Szczególną uwagę 

zwróciła na realizowane projekty międzynarodowe.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś nawiązał do kierunków współpracy 

międzynarodowej Województwa. Poprosił o odniesienie się do uwarunkowań kooperacji 

z poszczególnymi krajami.  
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Dyrektor Ewa Kapel-Śniowska poinformowała, że najbardziej aktywna współpraca odbywa 

się z Obwodem Winnickim na Ukrainie, która trwa już od 1958 roku. Następnie nawiązała 

do kontaktów z węgierskim Komitatem Komárom-Esztergom oraz Komitatem Zala. 

Zaznaczyła, iż Węgry mają inny zakres kompetencji na poziomie Regionów, co oznacza, 

że nie jest łatwo znaleźć wspólne dla obu stron obszary kooperacji. Następnie zwróciła uwagę 

na realizowane działania razem z Regionem Centralnej Finlandii, wskazując na projekt dot. 

rozwoju biogospodarczego. Poinformowała także o nieformalnych relacjach z Regionem 

Uppsala w Szwecji. Zauważyła, że Szwedzi bardzo mocno rozwijają się w obszarze 

szkolnictwa zawodowego i „szkolnictwa ad hoc” na potrzeby biznesu. Pani Dyrektor 

podkreśliła, że zmienia się formuła współpracy międzynarodowej. Wcześniej odbywała się 

ona w ramach umów międzynarodowych i międzyregionalnych, zaś obecnie jest to głównie 

współdziałanie dotyczące realizowanych projektów. 

 

Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Środowiska nawiązał również do współpracy w ramach dziedzictwa kulinarnego 

z Regionem Skania w Szwecji oraz Wyspą Borholm w Danii.  

 

Radny Jan Maćkowiak uznał, iż jest to dobry moment żeby złożyć podziękowania 

dyrektorom za efekty współpracy zagranicznej. Szczególnie podziękował Pani Dyrektor Ewie 

Kapel-Śniowskiej za jej pracę, zwłaszcza w obszarze współdziałania z Ukrainą. Nawiązał 

do obchodzonego w zeszłym roku jubileuszu współpracy z Obwodem Winnickim. Ponadto 

zwrócił uwagę, że kooperacja z Ukrainą jest znacznie szersza i pełniejsza, również 

na poziomie społecznym i młodzieżowym.  

 

Komisja przyjęła ww. Raport do wiadomości.  

 

Ad 4. 

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś przedstawił 

1) pismo w sprawie przesunięcia informacji nt. zimowego utrzymania dróg 

wojewódzkich w sezonie 2018/2019 na posiedzenie, które odbędzie się w czerwcu br. 

Pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu; 

2) pismo przekazujące informacje nt. pracowników Urzędu Marszałkowskiego 

uczestniczących w wydarzeniach organizowanych w ramach projektu promocji 

gospodarczej. Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu; 

3) kwartalne sprawozdanie z ustaleń i efektów spotkań międzynarodowych 

realizowanych przez oddział współpracy zagranicznej. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu; 

4) odpowiedź Ministra Infrastruktury na stanowisko Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie modernizacji linii kolejowej nr 8 na odcinku Skarżysko-

Kielce-Kozłów. Pismo stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Poinformował, 

że na stanowisko Sejmiku powołują się parlamentarzyści i samorządowcy różnych 

szczebli. Następnie przedstawił pozostałą korespondencję w tym zakresie: 

• pismo Marszałka Województwa, które stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

• rezolucję Rady Miasta Kielce popierającą stanowisko Sejmiku, która stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

• pismo Posła Bogdana Latosińskiego, które stanowi załącznik nr 13 do  

protokołu. 
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• interpelacje parlamentarzystów, które stanowią załączniki nr 14 – 17 do 

protokołu.  

 

Następnie Agnieszka Buras – Zastępca Przewodniczącego Komisji powołując się 

na rozmowę z Panią Małgorzatą Kiebzak, Dyrektor Oddziału NFZ w Kielcach podniosła 

problem zagrożenia niezrealizowania dwóch kluczowych inwestycji dla Miasta Kielce 

i Województwa Świętokrzyskiego tj. laboratoriów Głównego Urzędu Miar oraz siedziby 

Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Wyjaśniła, 

że NFZ posiada działkę przy ul. Wrzosowej, która miała zostać zamieniona z Miastem Kielce 

na inną spełniającą wymogi pod budowę nowej siedziby. Z kolei działka na ul. Wrzosowej 

zostałaby wykorzystana pod budowę campusu GUM. Miasto zadeklarowało przekazanie pod 

budowę NFZ działki przy ul. Kamińskiego na Karczówce. Jak się jednak okazuje lokalizacja 

ta wzbudza ogromne kontrowersje wśród mieszkańców. Podkreśliła, że istnieje możliwość 

wyjścia z tej sytuacji poprzez zamianę działki znajdującej się na ul. Wrzosowej z działką 

należącą do Województwa Świętokrzyskiego przy ul. Langiewicza, na której mogłaby zostać 

zlokalizowana nowa siedziba NFZ.  

 

Radny Jan Maćkowiak przypomniał, że budowa GUM dotyczy działania projektowego, 

chciał wiedzieć, jak powstała sytuacja może wpłynąć na realizację tej inwestycji? 

 

Radny Janusz Koza wyjaśnił, że Miasto Kielce udostępniło przy ul. Wrzosowej działkę pod 

budowę nowej siedziby NFZ. Kiedy jednak pojawiła się perspektywa realizacji strategicznej 

inwestycji, czyli campusu laboratoryjnego GUM zaistniała potrzeba wykorzystania 

nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Wrzosowej. W zamian Miasto 

zaproponowało NFZ działkę na ul. Kamińskiego. Jednak pojawiły się protesty mieszkańców 

co do realizacji inwestycji w tej lokalizacji. Nawiązując do możliwości udostępnienia dla 

potrzeb siedziby NFZ działki przy ul. Langiewicza, Radny zwrócił uwagę na problemy 

ze zbyciem nieruchomości położonych przy ul. Langiewicza. 

 

W związku z pojawieniem się na posiedzeniu Pani Małgorzaty Kiebzak, Dyrektor 

Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś udzielił jej głosu prosząc o przedstawienie sytuacji 

z perspektywy NFZ. 

 

Dyrektor Małgorzata Kiebzak podkreśliła, że kluczowym problemem jest brak rezultatu 

w dotychczasowych działaniach mających na celu znalezienie odpowiedniej działki pod 

budowę nowej siedziby NFZ. Lokalizacja inwestycji na zaproponowanej przez Urząd Miasta 

nieruchomości położonej na ul. Kamińskiego budzi duże kontrowersje, zarówno planistów, 

jak i mieszkańców. Jest zatem duże prawdopodobieństwo jej zablokowania. Oznajmiła, 

że w związku z zaistniałą sytuacją zdecydowała o podjęciu kroków zmierzających 

do znalezienia innej lokalizacji dla tej inwestycji. Pani Dyrektor wskazała na możliwość 

zamiany działki należącej do NFZ położonej przy ul. Wrzosowej (której wartość szacowana 

jest na ponad 3 mln zł) na działkę położoną u skrzyżowania ul. Wojska Polskiego 

i ul. Langiewicza, której właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie. Jej zdaniem taka 

transakcja pozwoliłaby na rozwiązanie zaistniałej sytuacji i realizację zarówno inwestycji 

NFZ jak i GUM. 

 

Głos w dyskusji nad ww. problemem zabrali: Dyrektor Małgorzata Kiebzak, Radny 

Janusz Koza, Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś, Radny Jan Maćkowiak. 

Poruszono kwestie decyzji o warunkach zabudowy dla działki na ul. Kamińskiego, a także 
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problemów związanych z protestami społecznymi przeciwko inwestycji NFZ w tej lokalizacji. 

Analizowano możliwości rozwiązania zaistniałej sytuacji, w tym również ewentualność 

lokalizacji siedziby NFZ na działce przy ul. Langiewicza należącej do Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

W wyniku dyskusji Komisja ustaliła, że zostanie wystosowane pismo do Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o przedstawienie informacji nt. możliwości 

dokonania zamiany działki, położnej na ul. Langiewicza lub innych propozycji pomocy 

w rozwiązaniu powstałego problemu. Pismo stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

       Grzegorz Banaś 

Protokół sporządził:      

Michał Wójcik 


